РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА
ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н ОВ Л Е Н И Е

10.10.2019 № 195
г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений в постанов
ление Региональной службы по та
рифам и ценам Камчатского края
от 30.11.2017 №699 «Об утвержде
нии тарифов на питьевую воду
(питьевое водоснабжение) и водо
отведение рыболовецкой артели
«колхоз Красный труженик» по
требителям Запорожского сельско
го поселения Усть-Болынерецкого
района, на 2018-2022 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О
водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской
Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов в
сфере водоснабжения и водоотведения», приказом ФСТ России от 27.12.2013 №
1746-э «Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых
тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», Законом Камчатского края
от 19.11.2018 № 272 «О краевом бюджете на 2019 год и на плановый период
2020 и 2021 годов», постановлением Правительства Камчатского края от
19.12.2008 № 424-П «Об утверждении‘Положения о Региональной службе по
тарифам и ценам Камчатского края», протоколом Правления Региональной
службы по тарифам и ценам Камчатского края от 10.10.2019 № 32

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Региональной службы по тарифам и ценам
Камчатского края от 30.11.2018 №699 «Об утверждении тарифов на питьевую
воду (питьевое водоснабжение) и водоотведение рыболовецкой артели «колхоз
Красный труженик» потребителям Запорожского сельского поселения Усть-
Большерецкого района, на 2018-2022 годы» следующие изменения:

1) пункты 4 - 8 части 51 изложить в следующей редакции:

«4) с 01 июля 2020 года по 31 декабря 2020 года -  97,58 руб. за 1 куб.
метр;
5) с 01 января 2021 года по 30 июня 2021 года -  97,58 руб. за 1 куб. метр;
6) с 01 июля 2021 года по 31 декабря 2021 года -  104,07 руб. за 1 куб.
метр;
7) с 01 января 2022 года по 30 июня 2022 года -  104,07 руб. за 1 куб. метр;
8) с 01 июля 2022 года по 31 декабря 2022 года -  109,54 руб. за 1 куб.
метр.»;
2) пункты 4 -8  части 52 изложить в следующей редакции:
«4) с 01 июля 2020 года по 31 декабря 2020 года -  117,10 руб. за 1 куб.
метр;
5) с 01 января 2021 года по 30 июня 2021 года -  117,10 руб. за 1 куб. метр;
6) с 01 июля 2021 года по 31 декабря 2021 года -  124,88 руб. за 1 куб.
метр;
7) с 01 января 2022 года по 30 июня 2022 года -  124,88 руб. за 1 куб. метр;
8) с 01 июля 2022 года по 31 декабря 2022 года -  131,45 руб. за 1 куб.
метр.»;
3) часть 61 изложить в следующей редакции:

«61. Утвердить и ввести в действие льготные тарифы на питьевую воду
(питьевое водоснабжение) Рыболовецкой артели «Колхоз Красный труженик»
для населения и исполнителей коммунальных услуг для населения и исполни
телей коммунальных услуг для населения Запорожского сельского поселения
Усть-Болынерецкого района, с календарной разбивкой в размере (с НДС):

1) с 01 января 2019 года по 30 июня 2019 года -  64,07 руб. за 1 куб. метр;
2) с 01 июля 2019 года по 31 декабря 2019 года -  65,60 руб. за 1 куб. метр;
3) с 01 января 2020 года по 30 июня 2020 года -  65,60 руб. за 1 куб. метр;
4) с 01 июля 2020 года по 31 декабря 2020 года -  68,00 руб. за 1 куб.

метр.»;
4) пункты 4 -8  части 71 изложить в следующей редакции:
«4) с 01 июля 2020 года по 31 декабря 2020 года -  19,54 руб. за 1 куб.
метр;
5) с 01 января 2021 года по 30 июня 2021 года -  19,54 руб. за 1 куб. метр;
6) с 01 июля 2021 года по 31 декабря 2021 года -  20,50 руб. за 1 куб. метр;
7) с 01 января 2022 года по 30 июня 2022 года -  20,50 руб. за 1 куб. метр;
8) с 01 июля 2022 года по 31 декабря 2022 года -  21,68 руб. за 1 куб.

метр.»;
5) пункты 4 -8  части 72 изложить в следующей редакции:
«4) с 01 июля 2020 года по 31 декабря 2020 года -  23,45 руб. за 1 куб.
метр;
5) с 01 января 2021 года по 30 июня 2021 года -  23,45 руб. за 1 куб. метр;
6) с 01 июля 2021 года по 31 декабря 2021 года-24,60 руб. за 1 куб. метр;
7) с 01 января 2022 года по 30 июня 2022 года -  24,60 руб. за 1 куб. метр;
8) с 01 июля 2022 года по 31 декабря 2022 года -  26,02 руб. за 1 куб.

метр.»;

6) часть 8 изложить в следующей редакции:
«8. Компенсация выпадающих доходов Рыболовецкой артели «Колхоз

Красный труженик» от разницы между экономически обоснованными и льгот
ными тарифами на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и водоотведение
для населения и исполнителям коммунальных услуг для населения Запорож
ского сельского поселения Усть-Болынерецкого района производится за счет
субсидий, предоставляемых предприятию из краевого бюджета, в соответствии
с постановлением Правительства Камчатского края от 17.01.2011 № 3-П «Об
установлении расходных обязательств Камчатского края по предоставлению из
краевого бюджета субсидий предприятиям коммунального комплекса в целях
возмещения недополученных доходов в связи с оказанием потребителям ком
мунальных услуг по сниженным тарифам.»;

7) разделы 2 -5  приложения 1 изложить в следующей редакции:

«Раздел 2. Планируемый объем питьевой воды

N
п/п

Показатели
производственной

программы
Единицы

измерения 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год

1 2 3 4 5 6 7 8
1. Объем реализации услуг,

в том числе по
потребителям:

тыс. м3 81,000 81,000 79,002 76,223 73,723

1.1 - населению тыс. м3 43,668 43,668 43,668 40,889 39,889
1.2 - бюджетным

потребителям
тыс. м3 0,834 0,834 0,834 0,834 0,834

1.3 - прочим потребителям тыс. м3 35,998 35,998 34,000 34,000 32,500

Раздел 3. Перечень плановых мероприятий по повышению эффективности
Деятельности организации коммунального комплекса

N
п/п

Наименование
мероприятия

Срок
реализации

мероприятий

Финансовые
потребности
на реализа

цию
мероприятий,

тыс. руб.

Ожидаемый эффект
наименование

показателя
тыс.

руб./%

1 2 3 4 5 6
Мероприятия

1. Текущий ремонт и техниче-
ское обслуживание объек
тов централизованных си-
стем водоснабжения либо
объектов, входящих в со-
став таких систем

2018 год 200,000 Обеспечение беспере-
бойной работы объектов
водоснабжения, каче-
ственного предоставле-
ния услуг

2019 год 207,108

2020 год 213,436

2021 год 219,754

2022 год 226,259

2. Капитальный ремонт объек
тов централизованных си-
стем водоснабжения либо

2018 год Поддержание и восста
новление эксплуатаци-
онных свойств оборудо-2019 год

объектов, входящих в со-
став таких систем

2020 год вания, сооружений и
устройств систем водо
снабжения2021 год

2022 год

Итого: 1065,369

Раздел 4. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации
производственной программы в сфере холодного водоснабжения

N
п/п

Показатели Год тыс. руб.

1 2 3 4
1. Необходимая валовая выручка 2018 7467,06
2. Необходимая валовая выручка 2019 7545,49
3. Необходимая валовая выручка 2020 7546,86
4. Необходимая валовая выручка 2021 7685,01
5. Необходимая валовая выручка 2022 7873,79

Раздел 5. График реализации мероприятий производственной программы в сфере холодного
водоснабжения

N
п/п

Наименование мероприятия Год Срок выполнения мероприятий
производственной программы (тыс. руб.)

1 квартал 2 квартал 3 квартал 4 квар
тал.

1 2 3 4 5 6 7
1. Текущий ремонт и техническое

обслуживание объектов цен
трализованных систем водо
снабжения либо объектов, вхо
дящих в состав таких систем

2018 50,000 50,000 50,000 50,000

2019 51,777 51,777 51,777 51,777

2020 53,359 53,359 53,359 53,359

2021 54,939 54,939 54,938 54,938

2022 56,565 56,565 56,565 56,564

2. Капитальный ремонт объектов
централизованных систем во
доснабжения либо объектов,
входящих в состав таких си
стем

2018

2019
2020
2021
2022

»;
8) разделы 1 - 4 приложения 3 изложить в следующей редакции:

«Раздел 1. Планируемый объем принимаемых сточных вод

N
п/п

Показатели
производственной

программы
Единицы
измерения 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год

1 2 3 4 5 6 7 8

1. Объем реализации услуг,
в том числе по
потребителям:

тыс. м3 186,622 186,622 171,907 170,914 166,795

1.1 - населению тыс. м3 60,841 60,841 53,400 53,000 52,000
1.2 - бюджетным

потребителям
тыс. м3 5,223 5,223 4,066 4,914 4,766

1.3 - прочим потребителям тыс. м3 120,558 120,558 114,441 113,000 110,029

Раздел 2. Перечень плановых мероприятий по повышению эффективности
деятельности организации коммунального комплекса

N
п/п

Наименование
мероприятия

Срок
реализации

мероприятий

Финансовые
потребности
на реализа

цию
мероприятий,

тыс. руб.

Ожидаемый эффект
наименование

показателя
тыс.

руб./%

1 2 3 4 5 6
Мероприятия

1. Текущий ремонт и техниче-
ское обслуживание объек
тов централизованных си
стем водоотведения либо
объектов, входящих в со
став таких систем

2018 год 200,000 Обеспечение беспере-
бойной работы объектов
водоснабжения, каче-
ственного предоставле-
ния услуг

2019 год 207,108
2020 год 213,436
2021 год 219,754
2022 год 226,259

2. Капитальный ремонт объек
тов централизованных си
стем водоснабжения либо
объектов, входящих в со
став таких систем

2018 год Поддержание и восста
новление эксплуатаци-
онных свойств оборудо
вания, сооружений и
устройств систем водо
снабжения

2019 год

2020 год

2021 год

2022 год

Итого: 1065,369

Раздел 3. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации производственной
программы в сфере водоотведения

N
п/п

Показатели Год тыс. руб.

1 2 3 4
1. Необходимая валовая выручка 2018 3521,685
2. Необходимая валовая выручка 2019 3562,770
3. Необходимая валовая выручка 2020 3322,930
4 Необходимая валовая выручка 2021 3421,937
5 Необходимая валовая выручка 2022 3518,004

Раздел 4. График реализации мероприятий производственной программы
в сфере водоотведения

N
п/п

Наименование мероприятия Год Срок выполнения мероприятий
производственной программы (тыс. руб.)

1 квартал 2 квартал 3 квартал 4 квар
тал.

1 2 3 4 5 6 7
1. Текущий ремонт и техническое

обслуживание объектов цен
трализованных систем водо
снабжения либо объектов, вхо
дящих в состав таких систем

2018 50,000 50,000 50,000 50,000

2019 51,777 51,777 51,777 51,777

2020 53,359 53,359 53,359 53,359

2021 54,939 54,939 54,938 54,938

2022 56,565 56,565 56,565 56,564

2. Капитальный ремонт объектов
централизованных систем во
доснабжения либо объектов,
входящих в состав таких си-
стем

2018

2019
2020
2021
2022

».
2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после дня

его официального опубликования.

Руководитель И.В. Лагуткина